ООО «МСК-ПАРКИНГ»

          127106, г. Москва,
                    Нововладыкинский пр-д., д. 8, стр. 4

ООО «ПАРКПЛАТЦ»

         143350, г. Москва, пос. Марушкинское,
         дер. Марушкино, б-р. Солнечный, д. 11

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-14-1966/77-15

«26» января 2016 г.                                                                                         г. Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по г. Москве по
рассмотрению  дел  о  нарушениях  антимонопольного  законодательства  Российской
Федерации (далее — Комиссия Московского УФАС России) в составе:

председателя Комиссии: И.С. Гудковой,
членов Комиссии: П.В. Олейника,  А.В. Дерманца, Н.С. Уваровой,
рассмотрев  дело  № 1-14-1966/77-15,  возбужденное  24.11.2015  по  признакам

нарушения ООО «ПАРКПЛАТЦ» пункта 3  части 1  статьи 14  Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),
выразившегося в  распространении   ООО «ПАРКПЛАТЦ» (в  составе группы лиц в
соответствии с  пунктом 7  части 1 статьи 9 Закона о защите конкуренции) на сайте  в
сети  «Интернет» по  адресу  parkplatze.ru следующей  информации:  «Мы  лучшие»,
«Лучшая  официальная  парковка  аэропорта  Внуково»,  содержащей  некорректное
сравнение  услуг,  оказываемых  ООО «ПАРКПЛАТЦ»,  с  услугами,  оказываемыми
иными хозяйствующими субъектами,

УСТАНОВИЛА:

Дело  № 1-14-1966/77-15  не  может  быть  всесторонне,  полно  и  объективно
рассмотрено в пределах сроков, установленных частью 1 статьи 45 Закона о защите
конкуренции, в связи с чем срок рассмотрения дела подлежит продлению.

Руководствуясь частью 1 статьи 45 Закона  о  защите  конкуренции,  Комиссия
Московского УФАС России

1

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 1-14-1966/77-15 до «30» августа 2016 г.

Председатель Комиссии И.С. Гудкова

Члены Комиссии      П.В. Олейник

А.В. Дерманец

Н.С. Уварова

А.В. Дерманец,
(495) 784-75-05 (доб. 162)

2